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Nastrój świąteczny
…udzielał się mieszkańcom Świeradowa-
-Zdroju już od miesiąca. Przedszkolaki wy-
stroiły choinkę przed Stacją Kultury (str. 8)  
i wzięły udział w „Misiowym, Mikołajowym, 
zimowym czytaniu” w Izerce (str. 6). Dzie-
ci wykonały również ekologiczne ozdoby 
świąteczne w trakcie warsztatów sensorycz-
nych (str. 8) oraz nocowały w Stacji Kultury  
(str. 2), oczekując na Mikołaja, który pojawił 
się w Stacji Kultury dwukrotnie. W trakcie 
SPANKA-NOCOWANKA oraz podczas miko-
łajkowej imprezy szóstego grudnia (str. 11). 
Stowarzyszenie Kreatywni i Aktywni przepro-
wadziło Mikołajkowe Marsze na Orientację  
(str. 4), a Stacja Kultury zorganizowała jeden 
z największych jarmarków bożonarodzenio-
wych w okolicy (str. 9). Dla tych, którzy gru-
dniowe wieczory wolą spędzić w ciepłym 
zaciszu domowym, Biblioteka Izerka poleca 
zimowe lektury (s. 6-7). Tymczasem Rzecz-
nik Konsumenta radzi, jak w trakcie świą-
tecznego szału zakupowego wyjść na swoje,  
a Piotr Bigus w Kąciku Ogrodniczym zachęca 
do tego, by w tym czasie zachować spokój  
i odpocząć, biorąc przykład z natury (str. 12). 

Kolej na Świeradów-Zdrój
...kursuje regularnie od 10 grudnia. Wielkie 
otwarcie miało jednak miejsce kilka dni wcze-
śniej, 7 grudnia, z czego obszerną relację zda-
je Wiceburmistrz Edyta Wilczacka (str. 5). 
Ponadto na ostatniej stronie znajdą Państwo 
„Notatnik kolejowy” z aktualnymi rozkładami 
jazdy.

Sporty zimowe
...i białe szaleństwo mieliśmy okazję uprawiać 
na przełomie miesięcy. Frogsy odbyły swoje 
pierwsze w tym sezonie treningi na śniegu 
(str. 2), a świeradowscy biegacze wzięli udział 
w dwóch zimowych biegach (str. 3).  

Noworoczne postanowienia
…a właściwie plany snuje Stacja Kultury, skła-
dając aż sześć wniosków o dotację w ramach 
konkursów ogłoszonych przez Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego i nie tylko  
(str. 8). Pojawiły się również pierwsze zapo-
wiedzi związane z feriami zimowymi – w pro-
gramie m.in. warsztaty Minecraft oraz spek-
takl teatralny (str. 10).
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Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

W tym roku zima zawitała w nasze Góry Izerskie już  
w listopadzie. Śnieg spadł nie tylko wysoko na szczy-
tach, ale również na Przedgórzu. Nas najbardziej inte-
resowały warunki na nartostradzie ośrodka Ski & Sun.  
A tu dzięki naturze, ale również dzięki dośnieżaniu – 
warunki narciarskie są znakomite. Kolejny raz potwier-

dza się, że mieć dobrze przygotowane trasy na miejscu to dla klubu narciarskie-
go prawdziwy skarb.

Pierwsze zajęcia jeszcze przed oficjalnym otwarciem ośrodka obyliśmy 2. i 3. 
grudnia na odcinku specjalnie przygotowanym dla Frogsów. Była możliwość  
z zapoznaniem się ze sprzętem. Część zawodników tej jesieni było już na nar-
tach w Alpach, ale dla wielu był to pierwszy od wiosny  kontakt z białym pu-
chem. A ten pierwszy opad to był prawdziwy puch, który na świerkach wygląda 
bajkowe, ale od narciarzy wymaga sporych umiejętności i doświadczenia. Moż-
na było zauważyć, że niektórzy potrzebują trochę czasu aby przypomnieć sobie 
na czym polega ten sport.

Te pierwsze treningi to była długo wyczekiwana nagroda dla tych wszystkich, 
którzy sumiennie pracowali przez bezśnieżne miesiące. Trenerzy również byli 
zadowoleni, że mogą przeprowadzić trening w warunkach zimowych. 

W kolejnym tygodniu, nartostrada została otwarta i cała trasa miała idealny, tak 
kochany przez narciarzy sztruks. 

Nasi szkoleniowcy pełną parą rozpoczęli przygotowania do sezonu, w którym 
w planie mamy udział w cyklu zawodów. Już w weekend 16-17 grudnia czekają 
nas pierwsze zawody w ramach Młodzieżowego Pucharu Polski, czyli czasu do 
przygotowań nie ma za wiele. 

Na pierwszych treningach zawodnicy mieli do pokonania pierwszą tej zimy tra-
sę slalomu. Szybka adaptacja do warunków, pokazuje, że warto było regularnie 
trenować. 

Progres w porównaniu z pierwszymi treningami w ubiegłym sezonie jest na-
prawdę duży. Widzą to trenerzy, ale widzi to każdy z młodych zawodników. 
Czują, że jeżdżą coraz lepiej, sprawniej pokonują trasy slalomu i sprawia im to 
większą frajdę. A o to w tym sporcie chodzi!

Zachęcamy do obserwowania naszych profili w mediach społecznościowych – 
Facebook: FROGS SKI & SUN Świeradów-Zdrój  i Instagram: frogs_swieradow. 

Współfinansowano ze środków funduszu rozwiązywania problemów alkoholo-
wych i przeciwdziałania narkomanii.

Pierwsze treningi na śniegu
Miłym akcentem zakończyli rundę jesienną nasi juniorzy starsi, którzy  
w ostatnim tegorocznym meczu w ramach rozgrywek II ligi okręgowej po-
konali na wyjeździe zespół MKS Górnik Węgliniec 7:4.

Trzy bramki dla naszej ekipy zdobył Michał Luto, dublet ustrzelił Dawid 
Poniatowski, a po jednym trafieniu zaliczyli Igor Sobolewski i Fabian Kom-

nacki. Dzięki tej wygranej nasza ekipa rundę jesienną zakończyła na siódmym miejscu  
w ligowej tabeli z dorobkiem 11 punktów. 

Warto wspomnieć o naszych najmłodszych adeptach piłki nożnej, którzy rywalizują w li-
dze okręgowej młodzików. Niestety na półmetku rozgrywek zajmujemy ostatnią pozycję  
w tabeli, jednak nasi chłopacy – mimo że wygrali tylko jedno spotkanie – w każdym meczu 
zostawiają na boisku serce i zdrowie. Wierzymy, że runda wiosenna będzie o wiele lepsza.

Współfinansowano ze środków funduszu rozwiązywania problemów alkoholowych i prze-
ciwdziałania narkomanii.

Wygrana z Górnikiem Węgliniec

Krzysztof Schmidt
Wiceprezes Zarządu TKKF Ognisko KWISA Świeradów-Zdrój

Serce Miasta Świeradów-Zdrój bije całą dobę! Kolejne SPANKO-NOCOWANKO już za nami. 
Ale się działo! Przybył Święty Mikołaj z prezentami i nasi Górnicy  - Pani Teresa Dragunowicz 
i Pan Artur Tkaczyk, którzy obchodzili tego dnia swoje święto. Dziękujemy również na-
szym Opiekunkom za piękny program oraz Panu Zbigniewowi Maroniowi, który jest jednym  
z najlepszych przyjaciół Świętego Mikołaja i to dzięki niemu Mikołaj był obecny.

MIKOŁAJ I GÓRNICY z wizytą na...
SPANKO-NOCOWANKO

Ekipa Spanka-Nocowanka
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Kazimierz Marszałek
Drużyna Biegowa Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? Rozliczasz się 
z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Lubaniu oraz 
w swoim zeznaniu podatkowym deklarujesz Gminę Miejską Świe-
radów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz w Świe-
radowie-Zdroju podatek od nieruchomości? A może opłacasz 
media związane z nieruchomościami zlokalizowanymi w Świera-
dowie-Zdroju? Jeśli spełniasz któryś z warunkow, to możesz sko-
rzystać ze Świeradowskiej Karty Miejskiej! ŚKM wydawana jest 
bezpłatnie. Zapytaj o kartę w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobicy - 

z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. +48 451 52 32 

00- z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wejście 

do groty solnej.
• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą kawę, 

ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.
• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 50% 

zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki bryczką 
a zimą na kulig/sanie.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektryczne, 
Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów od po-
niedziałku do czwartku a w weekendy 10% taniej oraz 10% ra-
batu na usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniżki na 
wypożyczenie roweru elektrycznego, w sezonie zimowym 50% 
zniżki na wypożyczenie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% 
zniżki na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach E-Bike 
i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” w Świeradowie-Zdroju 
oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie z Parkingów A, B, C na 
terenie Świeradowa-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, 
B – Sienkiewicza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od poniedziałku do piątku 
20% tańsza pizza, pierogi i napoje gorące zamawiane w IZER-
SKICH SMAKACH, w soboty i niedziele 10% zniżki na każdą pizzę 
zamawianą w IZERSKICH SMAKACH.

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy bilet wstę-
pu na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% zniżki na wydarzenia 
specjalne - „Zachody Słońca z COOLturą” i „Rodzinne niedziele 
na Sky Walk”.

• Holistic Massage Monika Sosnowska – z ŚKM 10% tańszy za-
bieg z oferty Holistic Massage Monika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tańsze usługi  
w zakresie malowania wnętrz (ściany wewnętrzne pomieszczeń 
użytkowych i mieszkalnych), znajdujących się w obrębie admi-
nistracyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 20% tańsze usługi 
w zakresie nagłośnienia i prowadzenia imprez rozrywkowych 
odbywających się w obrębie administracyjnym miasta Świera-
dów-Zdrój.

• SKI&SUN Świeradów-Zdrój z ŚKM 20% zniżki na bilet turystycz-
ny w obie strony w sezonie letnim (01.05.2023 – 31.10.2023), 
50% zniżki na bilet dotyczący wydarzeń: Kino plenerowe i nocne 
gondolowanie, według kalendarza wydarzeń umieszczonego na 
stronie www SKI&SUN, 50% zniżki na karnet narciarski na jaz-
dę nocną w sezonie niskim (od początku sezonu do 22.12.2023 
oraz od 01.03.2024 do końca sezonu).

• Izerskie Centrum Soli – z ŚKM 30% zniżki na zakup biletu jed-
norazowego uprawniającego do seansu w grocie solnej oraz do 
20% zniżki na zakup produktów w sklepie firmowym.

• Izerska Majstrownia - z ŚKM 20% zniżki na warsztaty prowadzo-
ne przez Izerską Majstrownię.

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl 
zakładka ŚKM

ŚWIERADOWSKA KARTA M IEJSKAOtarliśmy się o podium w Lwówku Śląskim
Po zmaganiach przy Wodospadzie Kropelka przenosimy rywalizację – z górskich 
szlaków na asfaltowe uliczki... niedzielnego startu 3 edycji Dworskiej Dyszki, któ-
ra odbyła się 10 grudnia 2023 w Lwówku Śląskim. Drużynę Biegową Świeradów-

-Zdrój Górskie Uzdrowisko reprezentował dobrze znany wszystkim duet: Jarek i JacK.

W tej edycji rywalizacja była na dość wysokim poziomie, z racji tego, że udział w niej wzięło wielu wybit-
nych i utalentowanych zawodników. Niemniej nasi zawodnicy - po zameldowaniu się na mecie - ulokowali 
się na 4-tych lokatach w swoich kategoriach wiekowych, uzyskując przy tym bardzo dobre czasy!

Kropelka Run? Zaliczone!

Jacek Tomaszewski
Drużyna Biegowa 

Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko

Jeśli ktoś lubi bieganie w zimowej scenerii to idealnym miejscem na to jest start w Biegu Kropelka Run 
- organizowanym w pobliskich Piechowicach i Górzyńcu. Malownicza śnieżna trasa i przyjacielska atmos-
fera to wizytówka tych zawodów, więc i nas – jak co roku - nie mogło tam zabraknąć. I tak oto 9 grudnia 
2023 reprezentacja Drużyny Biegowej Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko – w składzie: Teresa, Magda, 
Waldemar i Kazimierz – dzielnie zmagała się z trudnościami zaśnieżonych i oblodzonych leśnych duktów 
w okolicy Wodospadu Kropelka. Wszyscy ukończyli bieg w wyśmienitych nastrojach.

Antoni Zwierzyński był człowiekiem wielu pasji  
i zainteresowań. Stolarz i restaurator prowa-
dzący klimatyczną restaurację "Czarny Potok"  
w Czerniawie-Zdroju. 

Artysta organizujący i aktywnie uczestniczący  
w polsko-czeskich plenerach rzeźbiarskich. Wie-
le Jego drewnianych rzeźb możemy podziwiać  
w różnych miejscach Czerniawy i Świeradowa 
oraz Gór Izerskich. 

Zaangażowany społecznik działający przez lata 
jako radny na rzecz Czerniawy i Świeradowa. 
Miłośnik gór, nie tylko ulubionych Gór Izer-
skich i Karkonoszy, lecz całych Sudetów, tak-
że ich czeskiej i niemieckiej części. Zdobywca 
"Korony Sudetów" Najbardziej cenił sobie od-
znakę "Sudecki Włóczykij", która znakomicie 
obrazowała jego pasję wędrowania po Sude-
tach. Od 2009 roku był aktywnym członkiem 
Koła Terenowego PTTK "Czerniawa". Był także 
członkiem władz Oddziału PTTK "Pogórze Izer-
skie" w Lubaniu.

Mariusz Wiatr

-  W S P O M N I E N I E  -
ŚP. ANTONI ZWIERZYŃSKI

„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej”

Redakcja Notatnika Świeradowskiego  
wraz z Dyrekcją i Pracownikami MCKAiPG 

"Stacja Kultury" składają najszczersze  
kondolencje Rodzinie i Przyjaciołom  

śp. Antoniego Zwierzyńskiego.
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XII Mikołajkowe Marsze na Orientację, zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój, a zre-
alizowane przy udziale środków funduszu rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii  
w ramach projektu "Ruch i Aktywność Receptą na Zdrowie 

- Zachowaj Trzeźwy Umysł", już za nami. 58 dzielnych piechurów wędrowało zaśnie-
żonymi trasami trzech etapów, w tym jednego nocnego i dwóch dziennych. Uczestni-
cy wędrowali, poznając atrakcje przyrodnicze i architektoniczne naszego uzdrowiska. 
Podsumowanie i wręczenie dyplomów, medali i nagród rzeczowych odbyło się w Sta-
cji Kultury, która była współorganizatorom naszej imprezy. 

Najlepiej zorientowani w kategorii TO (otwartej) to: 
• I miejsce Agata i Radosław Goś; 
• II miejsce Agnieszka i Tadeusz Sławińscy z PTSM Lubań;
• III miejsce Teresa Fierkowicz i Elżbieta Mitkiewicz „Świeradowskie Orły”;
• IV miejsce Izabela i Damian Kurec-Kuźniar SP nr 1 w Gryfowie Śląskim.

Kategoria TD (dziecięca): 
• I miejsce Bartłomiej Król SP nr 1 w Lwówku Śląskim;
• II miejsce Mateusz i Emil Kuźniar SP nr 1 w Gryfowie Śląskim;
• III miejsce Antoni Lazar-Mitkiewicz „Świeradowskie Orły”.

Kategoria TM: 
• I miejsce Agata Hruszowiec „ToTuToTam” Świdnica;
• II miejsce Kewin Sawicki, Hubert i Laura Walasik SP Lubomierz;
• III miejsce Izabela Król SP nr 1 w Lwówku Śląskim.

Wśród wyróżnionych znaleźli się także członkowie BOG TUR Bogatynia i reprezentan-
ci Siekierczyna, którzy dotarli do Świeradowa pomimo niesprzyjających warunków 
atmosferycznych i głównie drogowych.

Dziękujemy budowniczym tras: Pawłowi Idzikowi i Piotrowi Kosiukowi, sędziemu 
Wojciechowi Królowi, naszym współorganizatorom: Stacji Kultury, Miastu Świera-
dów-Zdrój i Miejskiemu Zespołowi Szkół w Świeradowie-Zdroju oraz pomocnikom: 
Dorocie Marek, Bogusławie Franckiewicz, Elżbiecie Mitkiewicz, Joannie Krajewska  
i Beacie Rosickiej oraz uczestnikom, którzy nie przestraszyli się ekstremalnych warun-
ków atmosferycznych. 

W okresie ferii zimowych w Stacji Kultury planowane jest 
szkolenie wprowadzające do terenoznawstwa, marszu na 
orientacje i podstaw posługiwania się mapą.

Do zobaczenia na szlaku!

W poszukiwaniu Mikołaja

Teresa Fierkowicz
Prezes Stowarzyszenia 

Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój

W dniu 28.10.2023 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Świeradowie-Zdroju odbyła się  
uroczystość z okazji Jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Bogumiły i Je-

rzego Glatty. Uroczystego aktu wręczenia medali nadanych przez Prezydenta Rzeczy-

pospolitej Polskiej Andrzeja Dudy dokonał Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój Ro-

land Marciniak. Uroczystość prowadzona była przez Joannę Szczekulską - Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego Świeradów-Zdrój. 

To jedyne odznaczenie rangi państwowej 
nadawane przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej, które otrzymać można 
wyłącznie we dwoje, jako nagrodę za wy-
trwałość w miłości i wierności oraz złożo-
nej 50 lat temu przysiędze małżeńskiej.

Szanownym Jubilatom składam życzenia 
długich lat spokojnego życia, nieustające-
go zdrowia oraz radości z tego, co przy-
nosi kolejny dzień.

Jubileusz Złotych Godów 
To symbol wierności i miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego 
zrozumienia istoty związku małżeńskiego

Joanna Szczekulska
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Świeradów-Zdrój

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój informuje, iż zgodnie z § 3 uchwały 
nr LXXXI/458/2023 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 26 października 
2023 r. w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Świeradów-
-Zdrój opłaty uzdrowiskowej oraz ustalenia wysokości stawki i zasad jej 
poboru - ustala się opłatę uzdrowiskową w wysokości 6,00 zł dziennie.  
Nowa stawka obowiązywać będzie od dnia 1 stycznia 2024 r. 

O P Ł A T A  U Z D R O W I S K O W A
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KOLEJ NA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

To był wyjątkowy dzień dla wszystkich mieszkańców miast i sołectw na trasie linii kole-
jowej łączącej Świeradów-Zdrój (przez Mirsk) z Gryfowem Śląskim. W dniu 7.12.2023 
w Stacji Kultury miejsce miało uroczyste otwarcie linii kolejowej ze Świeradowa-Zdroju 
przez Mirsk do Gryfowa Śląskiego. W wydarzeniu udział wzięło liczne grono mieszkań-
ców, turystów oraz gości – w tym m.in. Marszałek Województwa Dolnośląskiego Cezary 
Przybylski oraz Burmistrzowie miast połączonych torami: Roland Marciniak (Świera-
dów-Zdrój), Andrzej Jasiński (Mirsk) oraz Olgierd Poniźnik (Gryfów Śląski). 

Jak wszyscy dobrze wiemy, 27 lat temu linia łącząca nasze uzdrowisko z Gryfowem Ślą-
skim została zamknięta, ale zanim do tego doszło, funkcjonowała ona i wielu z nas ma 
ogrom miłych wspomnień związanych z podróżami na tej trasie. Sama pamiętam, gdy w 
1990 roku – rozpoczynając pracę w ówczesnym PPU Świeradów-Czerniawa – dojeżdża-
łam do pracy tą właśnie trasą! A za każdym razem była to podróż wyjątkowa. 

Jadąc z Gryfowa Śląskiego, już za Mirskiem pociąg zwalniał i miało się wrażenie, że moż-
na – ot tak –  wysiąść z niego między stacjami, żeby nazbierać grzybów lub nazrywać 
kwiatów i wrócić z powrotem do pociągu. Po raz kolejny pociąg zwalniał, przejeżdżając 
przez wiadukt w Krobicy i wówczas przed oczami podróżnych roztaczała się bajeczna 
panorama Świeradowa-Zdroju – widok na miasto, które wywarło ogromny wpływ na 
życie wielu osób – w tym moje. Cieszę się, że po tak długich staraniach ta linia kolejowa 
wróciła na mapę Kolei Dolnośląskich. Myślę, że nie zabraknie chętnych do korzystania z 
dodatkowego połączenia do naszego uzdrowiska.

Pierwszy pociąg, który 7.12.2023 wjechał na świeradowski dworzec, powitaliśmy hucz-
nie i tłumnie, machając proporczykami Kolei Dolnośląskich – przy akompaniamencie or-
kiestry dętej z Turowa. Radość była przeogromna! Nie zabrakło również łez wzruszenia.

Następnie odbyła się konferencja prasowa na peronie oraz część oficjalna w sali wido-
wiskowej Stacji Kultury, którą miałam przyjemność poprowadzić. Ciekawostką była pro-
jekcja – na dużym ekranie – filmu „Pociąg do kultury” stworzonego techniką animacji 
poklatkowej przez młodzież – uczestników warsztatów przeprowadzonych przez Eweli-
nę Lichman i Przemysława Kocika w ramach programu Dom Kultury+ w Stacji Kultury 
w Świeradowie-Zdroju. Animacja przedstawiająca odbudowę linii kolejowej (widzianą 
oczami dzieci) zrobiła na wszystkich obecnych ogromne wrażenie!

Nie zabrakło również innych atrakcji! Strażacy ze Świeradowskiej OSP serwowali na pe-
ronie kultową strażacką grochówkę, a w namiocie Kolei Dolnośląskich oraz w recepcji 
Stacji Kultury otrzymać można było darmowe gadżety i pamiątki: gwizdki, pocztówki, 
magnesy, przypinki, długopisy oraz wiele innych. Można było również powiększyć swoją 
kolekcję o unikatową pieczątkę okolicznościową, przygotowaną specjalnie na ten dzień. 
Ponadto na scenie wystąpił zespół Izerskie Bogdanki.

Wiele osób skorzystało tego dnia z darmowych przejazdów koleją na trasie Świeradów-
-Zdrój – Mirsk – Gryfów Śląski, inaugurując w ten sposób nowy szlak komunikacyjny do 
naszego uzdrowiska. Przypominam, że już od niedzieli 10.12.2023 linia obsługiwana 
jest w ramach regularnych połączeń i można z niej śmiało korzystać.

Cały sztab ludzi stoi za sukcesem powrotu pociągów do Świeradowa-Zdroju i za orga-
nizacją wydarzenia związanego z otwarciem linii. Pragnę w tym miejscu podziękować 
wszystkim, którzy brali czynny udział w realizacji tego zadania: pracownikom urzędu 
–  Pani Monice Hajny-Daszko, Panu Wojtkowi Cieleckiemu i pracownikom księgowości 
oraz Firmie INFRAKOL Sp.z o.o. Sp. K. z Jawora – realizującej to zadanie. Oczywiście 
serdecznie dziękuję całej ekipie Stacji Kultury: Pani Dianie Słupskiej, Pani Joannie Kra-
jewskiej, Pani Beacie Rosickiej oraz Pani Dyrektor Dorocie Marek. Dziękuję Ochotniczej 

Straży Pożarnej na czele z Panem Tadeuszem Baką oraz „niewidocznym” pracownikom 
Pani Izy Jurczak: Panom Remigiuszowi Kusznierowi, Markowi Gubernat i Jakubowi Kom-

nackiemu, dzięki którym w ten dzień ożyła nasza wiekowa lokomotywa.

Oczywiście podziękowania należą się przede wszystkim Marszałkowi Województwa 
Dolnośląskiego Cezaremu Przybylskiemu, dzięki któremu ten wyjątkowy pomysł mógł 
zostać zrealizowany. Na koniec z całego serca dziękuję wszystkim, którzy mieli mniejszy 
lub większy udział w przywróceniu, LINII KOLEJOWEJ GRYFÓW ŚLĄSKI - MIRSK – ŚWIE-
RADÓW-ZDRÓJ.

Fot. Wiesław Biernat

POROZUMIENIE Z POGOTOWIEM

Dnia 27 listopada 2023 roku zostało podpisane porozumienie z Pogotowiem Ratunko-
wym w Jeleniej Górze dotyczące zmiany dotychczasowej lokalizacji oraz poprawy wa-
runków stacjonowania Zespołu Ratownictwa Medycznego w Świeradowie-Zdroju. Po 
przygotowaniu kosztorysu na remont dojdzie do podpisania umowy użyczenia i okre-
ślenia dokładnych warunków umowy użyczenia siedziby.

ANDRZEJKI Z SENIORAMI

Pod koniec listopada – podobnie jak w całej Polsce – tak i w Świeradowie-Zdroju miesz-
kańcy i goście bawili się na różnego typu imprezach Andrzejkowych. Ja z tej okazji otrzy-
małam dwa wyjątkowe zaproszenia: od Prezes Izerskiego Stowarzyszenia Aktywni Ra-
zem – Pani Grażyny Kasprzak oraz od Przewodniczącej Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Koła nr 6 w Świeradowie-Zdroju – Pani Ireny Kojpasz. Udało mi się wziąć 
udział w obydwóch przyjęciach i przyznam, że były to wyjątkowe imprezy i bawiłam się 
wyśmienicie! Część młodych ludzi, którzy często są "zamknięci" 
w sieci komputerowej w swoich domach, być może nie wie, że 
starsze pokolenie potrafi się świetnie zorganizować i bawić ra-
zem. Cieszę się, że organizacje, z którymi miałam okazję spędzić 
tegoroczne Andrzejki, tak prężnie działają na naszym terenie i ak-
tywują pokolenie trzeciego wieku.
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Edyta Wilczacka
Wiceburmistrz Świeradowa-Zdroju
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Krótko z fotela „Pod Panem Tadeuszem” - spotkanie XXIIMisiowe, Mikołajowe, zimowe… 

W Izerce dzieci z poszczególnych grup przedszkolnych przychodzą na zor-
ganizowane zajęcia czytelniczo-plastyczne. Listopad i grudzień to miesią-
ce, które sprzyjają czytaniu, jest Święto Misia, Mikołaj, Święta, elfy, renife-
ry i masa książek kolorowych, świetnie wydanych edytorsko, które aż się 

proszą, aby je wziąć do  ręki i przeglądać, a potem rozmawiać, rysować bohaterów takich jak: 
Kubuś Puchatek, Paddington, Mikołaj… I to robią dzieci w Izerce. Dzieci wykazują się kreatyw-
nością, a przede wszystkim rozwijają wyobraźnię… Poznają wspólne zabawy, pracę w grupach, 
a samodzielne przeglądanie książek uczy je jak dokonywać swojego wyboru. Dzieci lubią się-
gać po książki o dinozaurach, autach, księż-
niczkach, misiach, smokach…

Staramy się przekazywać co nieco z historii 
– jak np. powstało Święto Pluszowego Misia, 
dlaczego dzieci obchodzą Mikołajki w różny 
sposób, jaka jest tradycja świąteczna nie tyl-
ko w Polsce. Każdą wizytę kończy tradycyjnie 
zdrowa przekąska - jabłko i apel, aby te dzie-
ci, które nie są zapisane, przyszły z rodzicami 
i stały się czytelnikami Izerki. 

czytanie dla przedszkolaków

Jak zawsze w grudniu – czytamy świątecznie
Magia grudniowych dni przez wielu pisarzy od-
krywana, by później czytelnicy mogli się o tym 
przekonać. Odkrywaniu czaru w literaturze to-
warzyszy zapach choinki, herbaty z goździkiem, 
piernikowe cuda, opłatek, dzielenie się życzenia-
mi z bliskimi…

Jak pamiętamy K. Dickens sprawił, ze świę-
ta odkrywają magię i urok Bożego Narodzenia  
w „Opowieści Wigilijnej” i dokonuje świątecznej 
przemiany „złego” w „dobrego człowieka”.

W Izerce jest zwyczaj, że co roku przybywa nowych świątecznych książek jak powieść Emily 
Stone „Jak zawsze w grudniu” (Słowne z uczuciem), wzruszenia i łzy są murowane, bohaterów 
poznajemy kilka dni przed świętami, bohaterce grudzień przypomina o tragedii rodzinnej,  
z kolei Magda Knedler w „Grudniowym domu” (Otwarte) przedstawia pobyt bohaterki w sta-
rym domu przeżywającej rozterki, ale i poszukującej siebie. Z kolei Dorota Makowska „W tę 
grudniową noc” (Replika) analizuje historię małżeństwa, które się oddaliło, dobrze sobie za-
parzyć kawę lub zrobić herbatę i przeczytać jak się zakończy ta historia. Poruszającą zimową 
historię przedstawia Karolina Wilczyńska w „Cudzie na zamówienie” (Skarpa Warszawska), 
a która rozstrzyga się w noc wigilijną, bo przecież to czas cudów. Świetnie można się bawić 
czytając Iwony Banach komedię kryminalną „Świąteczne duchobranie” (Skarpa Warszawska), 
piękną historię przedstawia Jolanta Kosowska w „Cichej Nocy”. Zaczytani, tak jak Iwona Mejza 
„Święta w miasteczku Anielin” (Dragon), opowiadając o tajemnicach z przeszłości, bohaterów 
stawia przed wyzwaniami, tuż przed świętami. W te święta Magdalena Kordel również nie 
zawiodła, pisząc „Światełko w oknie” (Znak), po prostu udowadnia, że nikt nie powinien być 
samotny,  tak jak Joanna Tekieli  w wzruszającej opowieści „Topniejące Serca” (Filia) bohaterce 
Mai, samotnej matce trzech dziewczynek, zmienia pewne wydarzenie ich życia… Tak jak dla 
Iny święta będą inne niż wszystkie, to przeczytajcie „Szczęście pod choinkę” Klaudii Duszyń-
skiej” (Lira)…
Jeżeli chcemy wzruszeń i pozytywnej energii, to warto przyjść do Izerki i wypożyczyć świątecz-
ne książki.

Finał WOŚP w Izerce 28 stycznia
Sztab 32 Finału WOŚP w Izerce został zarejestrowany. Gramy w tym roku pod hasłem:  
„Tu wszystko gra! Ok!”, a zbieramy na „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych”.

Finał odbędzie się 28 stycznia 2024 roku w Izerce i będziemy czekać od godz. 10:00… Już zdra-
dzamy program niezwykłego wydarzenia, jakim jest Finał WOŚP, który prowadzimy od 2018 
roku.

Puszka WOŚP będzie dostępna w grudniu i styczniu w Izerce, a w niedzielę 28 stycznia 2024 
roku od godz. 10:00 będzie można przyjść i wygrać los w „Literackiej Loterii”, każdy wygra-
ny, w zamian za  „złotówkę” do puszki i czerwone serduszko. Pachnące serduszka, niektóre  
z wróżbami z „Pracowni Piernikowej Isabell” (od samego początku z nami współtworząca Fi-
nał).Przygotujemy słodki poczęstunek, czyli biblioteczne wypieki, to co najlepiej nam się pie-
cze… jabłecznik na pewno.

Specjalnym gościem 32 Finału będzie Krzysztof Koziołek, autor ponad 20 książek, o tematyce 
kryminalno-sensacyjnej i wielu tzw. kryminałów retro, zdobywca I miejsca w „Rankingu wy-
pożyczeń Izerki za rok 2022”, a spotkanie autorskie połączone będzie z wykładem na temat 
kryminału polskiego i kryminału skandynawskiego pt. „Kryminalna zbrodnia w kuchni, czyli 
przepis na kryminał nieco mroczny, mocno krwisty, a czasami topograficzny”.
Warto znaleźć czas i odwiedzić Izerkę 28 stycznia 2024 roku.

Na grudniową, ostatnią w 2023 roku rozmowę umówiliśmy się z Janiną 
Czaplińską – mieszkającą w Świeradowie-Zdroju od 1975 roku nauczyciel-
ką z 30-letnim stażem, pracującą do 1995, a od 2014 będącą radną mia-
sta Świeradów -Zdrój, matką, babcią, prababcią. Od 2015 roku wspólnie z 
nami współtworzy Izerski Klub Międzypokoleniowy, który zorganizował 62 
spotkania o różnym charakterze. Twierdzi, iż należy być przez całe życie ak-
tywnym, w szczególności będąc seniorem. Lubi zwiedzać kraj i  świat, czytać 
przedszkolakom, jeżeli tylko dostaje zaproszenie od nas. Z całą stanowczością 
twierdzi, iż nie żałuje tego w życiu, czego nie zrobiła, ponieważ nie mogła…

Moje ulubione miejsce w Świeradowie Zdroju…? 
Dom Zdrojowy, moje pierwsze mieszkanie było właśnie w takim pięknym 
miejscu (tu uśmiech).

Najbardziej lubię w sobie…?
...być pogodną , uśmiechniętą… w gronie rodziny i przyjaciół.

Każde pieniądze wydam na…?
...podróże.

Wzruszam się gdy…?
...dzieje się ludzka krzywda.

Najbardziej denerwuje mnie u innych…?
...brak tolerancji.

Nie wyobrażam sobie dnia…?
...bez wypicia kawy.

Gdybym mogła cofnąć czas …?
...wróciłabym do Nałęczowa.

Wierzę…?
...w godność człowieka.

Przeczytałam ostatnio …?
...„Lawinę ” Jolanty Marii Kalety z akcją w 1948 roku w Kowarach. Polecam, 
jest świetna.

Jako że to już ostatnie dni 2023 roku – składam mieszkańcom Świeradowa 
Zdroju, a przede wszystkim Czytelnikom Izerki i  uczestnikom Izerskiego Klu-
bu Międzypokoleniowego, życzenia zdrowia, wszystkiego dobrego, radości 
życia i osiągnięcia celów w 2024. 

Janina Czaplińska

Seria o Myszonku - dla najszczęśliwszych dzieci na świecie 
i w Świeradowie Zdroju
Izerka poleca serię o miejskiej myszy, którą pokochały czytelnicy z 18 krajów. 
Wspólnie czytając z dziećmi, poznajemy pełne realizmu i humoru historie – 
w przedszkolu, na urodzinach, wakacjach… Myszonka i jego rodziny. Przeza-
bawne opowieści i kolorowe ilustracje autorów z Finlandii zachwycają dzieci 
i z pełnym przekonaniem zgadzamy się z hasłem na książce: „Dla najszczę-
śliwszych dzieci na świecie”.

Dla Czytelników i nie tylko… literackie życzenia z nowo zakupionych świą-
tecznych książek. Życzymy wiele radosnych, magicznych chwil przy lek-
turze. Cieszmy się tym co zwyczajne ale i magiczne przez cały 2024 rok.

„Zima w Przytulnej ” i  „Zima w Jodłowym Zagajniku”, 
jak „ Zawsze w grudniu” przy dźwiękach „ Świątecznej 
piosenki ” mieszkańcom „ więta w miasteczku Anielin” 
przypominają, że należy zapalić „Światełko w oknie”, 
gdyż jest „Magiczny czas” na „Szczęście pod choinką ”. 
Każdy z nas „W tę grudniową noc” marzy o „Szczęściu w 
prezencie” jako o „Cudzie na zamówienie”.

W „Grudniowym domu” w „ Cichą noc” należy „Otwo-
rzyć się na cuda ”, „Póki śnieg nas nie rozłączy ”, „Szepcz do mnie więcej 
”, można wybrać „Zabójczy kulig” lub „Sny pachnące igliwiem ”, a mając 
„Serce Noelle ” udać się na „Świąteczne  duchobranie”  lub czekać cierpli-
wie aż „ Miłość przyjdzie pocztą ” i wspólnie z „Myszonkiem i Gwiazdką” 
przeprowadzić „Festiwal Lodowych Serc”, obserwując „Spadające gwiaz-
dy” i spotkać „Mikołaja z ulicy Pogodnej”.
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Marcin Rękowski
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 (ostatnia o godz. 15:00)

Wszelkie nowinki z życia Izerskiej Łąki znajdziesz na Facebooku:
www.facebook.com/IzerskaLaka

Warto tworzyć nową tradycję, poprzez wspólne czytanie (pisałyśmy w nr listopadowym), aby ją podtrzymać, 
to zima jest doskonała, a przede wszystkim święta, ferie sprzyjają, aby to kontynuować. Wybrane przez nas 
książki wprawią nasze dzieci, nas samych, w dobry nastrój, sprowokują do dyskusji, rozmów, śmiechu…

„Dobranocki na Gwiazdkę”, Nasza Księgarnia, napisali najlepsi polscy pisarze – m.in Grażyna Bąkiewicz, Justy-
na Bednarek, Manuela Gretkowska, Agnieszka Tyszka. Świetnie napisane historie –  jak o zabłąkanej Floren-
tynie, jak spędzić święta, gdy tata jest daleko, o naleśnikach, które robi Mikołaj, z kolei Monika Utnik Strugała 
wyjaśnia nam – czytelnikom „Idą święta…” Nasza Księgarnia, jak wyglądają święta Bożego Narodzenia i trady-
cje świąteczne na świecie, wyjaśnia słowo „adwent” i jak to wygląda np. w Szwecji i Turcji, Norwegii.
Opowieść świąteczną reprezentuje Maja Lunde – norweska pisarka w „Śnieżnej Siostrze”. Jest to opowieść  
o miłości, przyjaźni i magii Bożego Narodzenia zawarta w 24 rozdziałach, po jednym na każdy dzień adwentu.
Michael Bond w „Paddingtonie i świątecznej niespodziance”, Znak, prezentuje, jak w tej odsłonie sympa-
tyczny Miś (klasyka literatury angielskiej) próbuje rozwiązać zagadkę, czy Święty Mikołaj robi marmoladę.  
W Zimowej Krainie Cudów spotyka Mikołaja, który dokładnie wie, czego kto sobie życzy pod choinkę.
Z informacji na ostatniej stronie książeczki fińskiego pisarza Riikki Jantti „Myszonek i Gwiazdka” dowiadujemy 
się, że jest przeznaczona dla najszczęśliwszych dzieci na świecie, które czytają opowiadania o małej miejskiej 
myszy w 21 krajach, w tej części Myszonek czeka na Boże Narodzenie już od listopada, piecze pierniki i w 
końcu otwiera w kalendarzu adwentowym pierwsze okienko. 
Podobnie się czyta Barbary Supeł opowiadania z cyklu Jadzia Pętelka, Zielona Sowa, jak bohaterka piecze 
pierniki, przy okazji robiąc bałagan, zresztą  pierniczki były trochę nieudane, ale rodzina dała radę i zjadła 
ciastka, które się  nie udały, te lepsze zostały na święta.
Radzimy zapoznać się z książką Joanny Kończak „Świętujemy cały rok”, Nasza Księgarnia. Książka opowia-
da o najróżniejszych zwyczajach, zjawiskach, o ważnych świętach religijnych, poznać mamy okazję 40 świąt  
z całego świata. Czekając na gwiazdkę, wspólnie przeczytajmy Adam i Charlotte Guillainowie książkę „Ile jesz-

cze do gwiazdki”, Nasza Księgarnia, pięknie ilustrowaną, o tym, 
że czekając, można dostać tajemniczy prezent, który okazuje się 
niezwykła grą…

To niektóre tytuły przez nas wybrane, ze względu na treść, edy-
torstwo, ilustracje. Zainspirują zarówno rodziców jak i dzieci do 
dyskusji, rozmowy, rysowania, zadawania pytań… Słowem można 
wspólnie spędzić całkiem fajny dzień, wieczór zimowy.

Zimowe, świąteczne… czytanie

Świeradowskie Bibliotekarki

W czwartek 30 listopada 2023 r o godzinie 17:00 odbyła  się 
zabawa „andrzejkowa” zorganizowana przez Koło Emerytów 
Nr 6.

Tradycyjnie gościny udzieliła nam „Leopoldówka”. Wszyst-
kich uczestników, jak zawsze, przywitała Przewodnicząca  koła  
Irena Kojpasz, życząc dobrej zabawy. Przy suto zastawionych 
stołach i dźwiękach sprawdzonej kapeli –  która grała przebo-
je muzyki popularnej  i disco polo –  wszystkim uczestnikom 
dopisywały humory i świetnie się bawili.

W spotkaniu licznie uczestniczyli członkowie koła  oraz zapro-
szeni goście. Łącznie 92 osoby.

Związek Emerytów,  Rencistów i  Inwal idów 
Koło nr  6  w Świeradowie-Zdroju

Ewa Łuczak
Sekretarz PZERiI Koło nr 6

w Świeradowie-Zdroju

Zabawa Andrzejkowa



Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
CEE NATURA 2000 „Izerska Łąka”
Marcin Rękowski

tel. 75 617 14 42, izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl
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Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

Sześć wniosków złożonych przez Stację Kultury

Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Rekreacyjno-

Turystycznych, Promocji i Administracji 
MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Jesień i zima to czas przygotowywania wniosków o dotację. W tym roku nie mogło być 
inaczej. W ogłoszonych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego konkursach złoży-
liśmy aż pięć wniosków oraz jeden do Biura Programu „Niepodległa”.

W programie Infrastruktura Domów Kultury staramy się o dofinansowanie zadania pt. Po-
prawa stanu infrastruktury i wyposażenia celem zwiększenia potencjału oferty kultural-
nej w Świeradowie-Zdroju. Projekt zakłada zakup wyposażenia niezbędnego do rozwoju 
działalności kulturalnej jedynego w Świeradowie-Zdroju ośrodka kultury. Sprzęty, o które 
wnioskujemy, polepszą warunki prowadzenia działalności kulturalno-edukacyjnej oraz po-
zwolą na dostosowanie oferty kulturalnej do zmieniających się potrzeb odbiorców. Projekt 
obejmuje zakup wyposażenia w postaci: 
• sprzętu oświetleniowego i nagłośnieniowego do organizacji wysokiej jakości imprez; 
• sprzętu multimedialnego do organizacji seansów kinowych i dostosowania oferty do 

osób z wadami słuchu; 
• luster usprawniających zajęcia taneczne; 
• rolet wewnętrznych zwiększających komfort prowadzenia zajęć i organizacji wydarzeń. 
Kwota dotacji o jaką wnioskujemy to 37 160,00 zł, przy wkładzie własnym wynoszącym 9 
290,00 zł.

Kolejnym z programów, w którym próbujemy swoich sił jest Edukacja Kulturalna. Zapro-
ponowane przez nas zadanie pt. Świeradowskie wille i domy przysłupowe - warsztaty 
artystyczno-edukacyjne obejmuje zajęcia, podczas których uczestnicy uwiecznią w swoich 
pracach wybrany kawałek świeradowskiej architektury. W tym celu będą mogli wykorzystać 
różne formy ekspresji, począwszy od sztuk manualnych, skończywszy na sztukach wizual-
nych. Dotacja o jaką się ubiegamy wynosi 34 500,00 zł, przy wkładzie własnym naszego 
centrum kultury opiewającym na kwotę 9 000,00 zł.

Po raz pierwszy złożyliśmy wniosek w programie Muzyka. Proponowane przez nas zadanie 
polega na zorganizowaniu 4 edycji festiwalu muzycznego Rock on Station połączonego  
z przeglądem muzycznym skierowanym do młodych, początkujących muzyków. Projekt ten 
będzie kreować nowe wartości artystyczne, pokazując różne gatunki i style muzyczne kom-

ponowane i grane zarówno przez polskich, jak i europejskich wykonawców. Wartością do-
daną dla muzyków uczestniczących w przeglądzie będzie możliwość udziału w bezpłatnych 
warsztatach dla gitarzystów i basistów. Kwota dotacji o jaką wnioskujemy to 57 000,00 zł, 
przy wkładzie własnym wynoszącym 14 500,00 zł.

Po tegorocznym sukcesie w programie Teatr, próbujemy ponownie. Kuracja teatrem - je-
sienne spotkania teatralne w uzdrowisku Świeradów-Zdrój to nasza propozycja wydarzeń 
kulturalnych dla społeczności lokalnej i turystów. Wnioskowana kwota dotacji to aż 164 
000,00 zł, przy wkładzie własnym 41 000,00 zł.

Pozostając w tematyce sztuk widowiskowych, to także w programie Wydarzenia Artystyczne 
dla Dzieci i Młodzieży złożyliśmy wniosek pt. Przygoda z teatrem w uzdrowisku sztuk - spo-
tkania teatralne dla dzieci i młodzieży w Świeradowie-Zdroju. Zadanie będzie polegać na 
zorganizowaniu 3 spektakli, tworząc wydarzenia kulturalne dla dzieci i młodzieży ze Świe-
radowa-Zdroju. Projekt ten będzie kreować nowe wartości artystyczne pokazując młodym 
widzom różnorodność form, takich jak komedia, recital, poruszając przy tym różne wątki 
z historii Polski. Dodatkową wartością będzie kształtowanie nawyku świadomej i krytycz-
nej percepcji sztuki oraz budowania poczucia, że jest ona nieodzownym elementem życia. 
Kwota dotacji o jaką wnioskujemy to 113 000,00 zł, przy wkładzie własnym wynoszącym 30 
000,00 zł.

Do Biura Programu „Niepodległa” złożyliśmy wniosek pt. Teatr dla Niepodległej - patrio-
tyczne spotkania teatralne w uzdrowisku Świeradów-Zdrój. Jeśli uda nam się pozyskać 
dotację, to jesienią 2024 roku zorganizujemy dwa spektakle teatralne poruszające wątki hi-
storyczne, m.in. tematykę Legionów Polskich, przybliżające sylwetki wybitnych Polaków - T. 
Kościuszki, K. Pułaskiego, J. Piłsudskiego, I. J. Padereckiego oraz tradycje patriotyczne. Pro-
jekt ten wyróżniając, poprzez sztukę teatralną, tożsamość narodową nas Polaków, wyzwoli 
w zgromadzonej publiczności poczucie dumy, jedności. Dotacja o jaką się ubiegamy wynosi 
48 000,00 zł, przy wkładzie własnym Stacji Kultury opiewającym na kwotę 9 000,00 zł.

Oczywiście wstęp na wszystkie ze spektakli, o ile uda się pozyskać dofinansowanie, będzie 
bezpłatny. Za realizację wszystkich sztuk odpowiedzialny będzie Krakowski Teatr Komedia.

Autorką wszystkich wyżej wymienionych wniosków jest Beata Rosicka - koordynator d/s kre-
owania wydarzeń rekreacyjno-turystycznych, promocji i administracji w MCKAiPG „Stacja 
Kultury”.

Prosimy o trzymanie kciuków i mamy nadzieję, że wiosną wrócimy do Państwa z samymi 
pozytywnymi wiadomościami, wszak to dopiero wtedy opublikowane zostaną wyniki. Tym-

czasem wracamy do pracy nad kolejnymi wnioskami, bo przed nami jeszcze kilka naborów.

Przedszkolaki wystroiły Gwizdka
Dwa dni przed Mikołajkami,  
4 grudnia, odwiedziły nas Dzieci  
z grup Brzozowej i Dębowej  
z Przedszkola Miejskiego w Świe-
radowie-Zdroju. Przymaszerowały 
z torbą pełną własnoręcznie wy-
konanych ozdób – i to nie byle ja-
kich! Wszak wszystkie wykonane 
były z takich materiałów i w taki 
sposób, aby nie straszna im była 
izerska, górska zima – ze swoimi 
kaprysami: śniegiem, deszczem  
i wiatrami. Ozdoby miały przecież 
zawisnąć na… Gwizdku, srebrnym 
świerku, naszej choineczce po-
sadzonej w 2019 roku przy Stacji 
Kultury. 

Cała akcja przystrajania drzewka 
przebiegła sprawnie i wesoło – pod czujnym okiem Pań Przedszkolanek oraz 
Pani Diany ze Stacji Kultury. Po pracy przyszedł czas na nagrodę za wysiłki. Pani 
Dorota, Dyrektor Stacji Kultury, poczęstowała cukierkami dzielne Przedszkolaki, 
dziękując, że zawsze może liczyć na ich pomoc.

Załoga Stacji Kultury

Zabawy przyjemne i pożyteczne...
czyli warsztaty sensoryczne dla Dzieci
„Raz w miesiącu w Stacji Kultury w sobotnie przedpołudnie postaramy się 
stworzyć przyjazne laboratorium do poznawania świata, w którym dzieci będą 
mogły przede wszystkim dobrze się bawić” - informowała w poprzednim nu-
merze Katarzyna Rzeczkowska, edukatorka z Izerskiej Majstrowni. Uznajemy 
eksperyment za udany! Pierwsze warsztaty, które odbyły się 9 grudnia 2023, 
okazały się sukcesem, a pomysł strzałem w dziesiątkę.

W trakcie zajęć dzieci wykonały przepiękne świąteczne lampiony, wykorzystu-
jąc przy tym naturalne materiały oraz słoiki pochodzące z recyklingu. Najwię-
cej radości przyniosła im jednak… zabawa mąką, która posłużyła do ozdobienia 
lampionów. Czynności przesypywania mąki z rąk do rąk, formowanie kopczy-
ków, a następnie rozsypywanie ich po stole wywoływały uśmiech na twarzach 
uczestników. W warsztatach wzięło udział dziesięcioro dzieci w wieku od 3 do 
10 lat. 
Kolejne warsztaty już w styczniu, dokładny termin niebawem.

Załoga Stacji Kultury
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Tydzień przed Wigilią na Hali Spacerowej Domu Zdrojo-
wego w Świeradowie-Zdroju – żeby tradycji zdała się za-
dość - zorganizowaliśmy Izerski Jarmark Rękodzieła i Sztuk 
Wszelakich Boże Narodzenie 2023. Było to wydarzenie 
obfitujące w liczne atrakcje, a tak wielu wystawców nie 
gościło u nas już dawno.

Na ponad 60 stoiskach kupić można było, czego dusza 
zapragnie. Był szeroki wybór ozdób świątecznych, de-
koracji, a także ciast, przysmaków i napojów. Wśród no-
wych wystawców na jarmarku zaprezentowała się m.in. 
świeradowska piekarnia, która niedawno zaczęła swoją 
działalność w budynku starego przedszkola. Był z nami 
również Dom Piwny – rzemieślniczy browar ze Stanko-
wic. Kulinarne dzieła sztuki serwowało aż pięć Kół Gospo-
dyń Wiejskich – znane Państwu dobrze „My, Dziewczyny  
z Czerniawy”, a także KGW z Henrykowa, Grudzy, Gierczy-
na i Pasiecznika. 

Dla najmłodszych przygotowaliśmy również aż dwa sto-
iska warsztatowe, które cieszyły się bardzo dużą popu-
larnością. Zajęcia z tworzenia ekologicznych ozdób świą-
tecznych prowadziła Izerska Majstrownia, a regionalne 
warsztaty geologiczne przygotowała "Kopalnia św. Jan"  
w Krobicy – Geopark. 

Jarmark uświetnił również bogaty program artystyczny na 
scenie. Rozpoczęliśmy występem uczniów pierwszej klasy 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Czerniawie-Zdroju – pod 
okiem Pani Uli Pilch. Mali artyści mieli również swoje sto-
isko, na którym zbierane były fundusze na zieloną szkołę. 
Asortyment wyprzedał się na pniu. 

Następnie – pod okiem Teresy Fierkowicz i Izabeli Salawy 
- wystąpiły klasy I B i II B z MZS w Świeradowie-Zdroju, 
zbierając środki na leczenie swojej koleżanki, małej Nikoli. 

Kolejnym punktem programu było wspólne kolędowania  
z Bielanami z Biedrzychowic, po których na scenie poja-
wiły się uwielbiane przez mieszkańców Panie z Zespołu 
Wokalnego Syntonia. Przedstawiły zupełnie nowy, świą-
teczny repertuar, przygotowany specjalnie na tej okazję 
pod okiem instruktorki Gabrieli Tokarczyk. 

Wspaniałą niespodziankę zrobiły nam Agatki ze Szkoły 
Podstawowej w Płóczkach Górnych. Zespół ten kilka tygo-
dni temu nagrywał w Stacji Kultury swoją najnowszą pły-
tę. W zamian za skorzystanie ze studia, Agatki wystąpiły 
na jarmarku. 

Zaś gwiazdą wieczoru była Kamila Osuch z Bolesławca 
– znana pod pseudonimem Oh.Kama, która przy akom-

paniamencie instrumentalnym Jacka Milińskiego zapre-
zentowała świąteczne hity w autorskiej aranżacji. Warto 
przypomnieć, że Oh.Kama jest laureatką tegorocznego 
przeglądu muzycznego Rock On Station Świeradów-Zdrój 
2023.

- Jarmark już za nami! Było dużo pracy i przygotowań,  
ale wszystko udało się wspaniale! - podsumowała wyda-
rzenie Dyrektor Stacji Kultury Dorota Marek. - Dziękujemy 
kochani, że byliście z nami, dziękujemy wszystkim zespo-
łom, artystom, dziękujemy wystawcom oraz Uzdrowi-
sku Świeradów-Czerniawa. Dziękujemy odwiedzającym, 
kupującym, dziękujemy Telewizji Świeradów-Zdrój i Ka-
wiarni Kofeina. Dziękujemy Grzegorzowi Gliwie, Bartło-
miejowi Komnackiemu, Grzegorzowi Zającowi i Jackowi 
Szubertowi, a także Sebastianowi Jaskółce i całej ekipie 
od nagłośnienia oraz wszystkim, którzy nam pomogli  
w zorganizowaniu tego magicznego dnia.

9Izerski Jarmark

Takie jarmarki to tylko w Świeradowie-Zdroju!

Diana Słupska
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Kulturalnych i Promocji 

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Koncert Adwentowy

Załoga Stacji Kultury

W sobotę 9 grudnia br. w Hali Spacerowej odbyło się 
wyjątkowe spotkanie z muzyką pod hasłem Adwen-

towe Spotkania Muzyczne Świeradów-Zdrój 2023.  
W tym dniu, dzięki uprzejmości włodarzy miasta Iłowa 
i Dyrektora tamtejszego ośrodka kultury, Pana Bartosza 
Kuświka, na świeradowskiej scenie gościliśmy Miejską 
Orkiestrę Dętą z Iłowej. Gorąco dziękujemy za dostarcze-
nie niezapomnianych doznać muzycznych!
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W ogrodach naszych mieszkańców królują rozmaite rośliny, a kompozycje, które 
są z nich tworzone, zachwycają swoim widokiem nie jednego z nas. Już kolejny raz 
Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury” zaprosiło 
mieszkańców do udziału w konkursie „Kwietny Świeradów-Zdrój”. 

Po naradach komisja konkursowa w składzie: Dorota Marek – Dyrektor MCKAiPG „Stacja 
Kultury” oraz Teresa Fierkowicz i Tadeusz Aficki – mieszkańcy Świeradowa-Zdroju, przy-
jaciele Stacji Kultury, biorąc pod uwagę kryteria: różnorodność kompozycji roślinnych, 
dobór gatunków, ogólny porządek i czystość na posesji i wokół niej, estetykę oraz małą 
architekturę ogrodową, wyłoniła zwycięzców konkursu, w następujących kategoriach:

• najładniej udekorowana posesja, przydomowy ogród:
I miejsce: Pan Piotr Bigus zdobywając 164 pkt. (na 180 pkt.) wraz z tytułem „Su-
per Ogród” i ogrodową figurą żaby – symbolem naszego miasta – wykonaną przez 
Pana Piotra Wilka z pracowni Stal-Mot (fragment nagrodzonego ogródka i figurka 
na zdjęciach obok);
II miejsce ex aequo: Pani Danuta Serdakowska oraz Pani Wioletta Maguda, które 
uzyskały po 163 pkt.;
III miejsce: Pani Bożena Mikołajczak, której ogród został oceniony na łącznie 155 
pkt.

• najładniej udekorowany balkon bądź ogródek w budownictwie wielomieszka-

niowym:
I miejsce: Pani Urszula Michalec uzyskując 143 pkt.;
II miejsce: Pani Krystyna Zając (142 pkt.);
III miejsce: Pani Barbara Guślińska (120 pkt.).

Laureatką w kategorii specjalnej – w tym roku były to rośliny pnące – została Pani 
Wioletta Maguda. 

- Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom pięknych przydomowych posesji, bal-
konów oraz ogrodów przy blokach na osiedlu Korczaka. Każdy ogród jest inny, ale każdy 
tak samo zadbany, schludny, estetyczny, obsadzony pięknymi kwiatami oraz rabatami  
i co ważne ciekawie zagospodarowany. To są rzeczywiście najpiękniejsze ogrody w na-
szej miejscowości  - mówi Dyrektor MCKAiPG „Stacja Kultury” Dorota Marek.

Wszystkich mieszkańców zachęcamy do udziału w przyszłorocznej edycji konkursu, 
w której hasłem przewodnim będzie „Wiosna w ogrodzie” – w związku z tym w roku 
2024 cały konkurs odbędzie się już w maju. Szczegóły podamy niebawem.

Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocji  

i Administracji MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

SPĘDŹ FERIE  Z IMOWE RAZEM ZE STACJĄ KULTURY!

Konkurs ogrodniczy "Kwietny Świeradów-Zdrój 2023" rozstrzygnięty!
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Już 20 listopada odebraliśmy w Stacji Kultury list od Świę-
tego Mikołaja, który zapewnił nas, że jak co roku planuje 
złożyć nam wizytę 6 grudnia – w Mikołajki. Zaczęłyśmy 
więc przygotowania do tego, by należycie powitać go  
w naszych progach. Nie wystarczyło być grzecznym, aby 
otrzymać prezent. Mikołaj poprosił dzieci, aby każde przy-
gotowało własnoręcznie ozdobę choinkową. Ucieszyły-
śmy się, że najmłodsi Świeradowianie przyozdobią naszą 
choinkę, ale najpierw musiałyśmy przecież taką choinkę 
mieć! Nadleśnictwo Świeradów jak zawsze stanęło na wy-
sokości zdania, przywożąc nam dwa przepiękne drzewka. 
Pomogli też Panowie Grzegorz i Bartek z Brygady Urzędu 
Miasta – ustawiając choinki w recepcji i dużej sali. Pani 
Diana Słupska wymalowała piękny transparent powitalny, 
który wspólnie zawiesiłyśmy, a Pani Wiceburmistrz Edyta 
Wilczacka oraz Radni Ola Kasprzak, Ula Romanowicz, Ewa 
Śliwińska, Irena Chmielowska, Ania Tkaczyk, Kamila Pytla-
kowska, Ula Wyszomirska, Michał Podhorodecki i Szcze-
pan Wojsa przynieśli nam tyle cukierków, że starczyło na 
ponad pięć wielkich koszyków!

Dzieci i rodzice licznie przybyli na spotkanie z Świętym 
Mikołajem, którego przywiózł do nas Pan Tadeusz Aficki, 
który jest jego najlepszym przyjacielem i zna go równie 
dobrze... jak samego siebie. Każde z dzieci miało okazję 
porozmawiać z Mikołajem i zrobić sobie z nim zdjęcie. 
Każde otrzymało też – rzecz jasna – prezencik! Ponadto 
w trakcie wydarzenia Świeradowskie Elfki – Julia Roma-
now, Lena Sawicz, Blanka Maroń, Nina Sokołowska i Maja 
Szutkowska - rozdawały wszystkim cukierki, a rodzice mo-
gli skorzystać z bufetu kawowego przygotowanego przez 
Stację Kultury. Na tak ważnej imprezie nie mogło zabrak-
nąć mediów! Na miejscu zameldowała się nie tylko Re-
dakcja Notatnika Świeradowskiego, ale również Telewizja 
Świeradów w osobie Tomka Słowińskiego. Relację video  
z Mikołajek obejrzeć można na YouTube! 

Przed wyjściem Mikołaj przekazał nam dodatkowe pre-
zenty – nagrody dla Dzieci, które nagrały filmiki, na któ-
rych recytują wiersze, czytają, śpiewają, a nawet grają 

na instrumentach dla Mikołaja. Byli to: Martyna Jakóbik, 
Piotrek Naskrent, Gabryś Naskrent, Borys Naskrent, An-
toni Pocztarek, Michał Pocztarek, Adam Pocztarek i Piotr 
Grygiel.

Mikołaj zdradził nam, że w tym roku wsparcie okazała 
mu wieża SKY WALK Świeradów-Zdrój, za co serdecznie 
dziękujemy. Dziękujemy również wszystkim innym, którzy 
włączyli się w organizację wydarzenia.

Zeskanuj kod QR i zobacz więcej 
zdjęć z Powitania św. Mikołaja  
w Stacji Kultury. Każdemu dziecku  
staraliśmy się wykonać pamiątkową 
fotografię.
Fotorelacja: Beata Rosicka.
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Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji 

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Mikołaj i jego świeradowscy pomocnicy w Stacji Kultury



Nietrafiony prezent pod choinkę? Kiedy można zwrócić towar w sklepie stacjonar-
nym i internetowym
Zdarza się, że podarowany w prezencie sweter okazuje się za mały, a sprzęt elektro-
niczny zupełnie nie podoba się obdarowanemu. Co zrobić w takiej sytuacji? Czy można 
oddać towar, który kupiliśmy w sklepie internetowym? Co ze zwrotem do sklepu sta-
cjonarnego? To, jakie prawo przysługuje konsumentowi w tym zakresie, zależy przede 
wszystkim od miejsca zawarcia transakcji.

Prezent kupiony w sklepie stacjonarnym
Wielu konsumentów nie zdaje sobie sprawy, że zgodnie z polskim prawem sprzedaw-
ca nie ma obowiązku przyjmowania zwrotu pełnowartościowego towaru kupionego w 
sklepie tradycyjnym. W takiej sytuacji zwrot prezentu, który nie ma wad, a po pro-
stu nie podoba się obdarowanemu, zależy od dobrej woli sprzedawcy. Mimo wszystko 
wiele sklepów przyjmuje zwroty ale na określonych warunkach, np. towary z danych 
kategorii lub tylko te kupione w regularnych cenach. Niestety może się pojawić kolejny 
problem, ponieważ do zwrotu towaru konieczny będzie dowód zakupu. Sklep może 
również wymagać oryginalnego opakowania oraz metek. Czasami kłopotliwe może być 
również zwrócenie towaru, za który zapłacono kartą. Niektórzy przedsiębiorcy zwracają 
pieniądze tylko na kartę osoby, która za niego płaciła. Inni sprzedawcy mogą realizować 
zwroty i wypłacać pieniądze tylko w formie np. bonów na kolejne zakupy.

Zwrot prezentu kupionego przez Internet
Zupełnie inaczej wyglądają prawa konsumentów, jeśli towar został kupiony przez Inter-
net. W takiej sytuacji przysługuje nam możliwość zwrotu towaru bez podania przyczyny 
w terminie 14 dni od jego dostarczenia. Sprzedawca może w regulaminie sklepu wy-
dłużyć termin zwrotu. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy najlepiej złożyć w formie 
pisemnej (listownie lub pocztą elektroniczną). Sprzedawca ma obowiązek zwrócić nam 
wszystkie dokonane płatności, tj. cenę oraz koszty dostarczenia nam towaru. Towar 
zwracamy na własny koszt, chyba że przedsiębiorca oferuje zwroty bezpłatnie. Z kolei 
zawracana rzecz nie powinna nosić śladów użytkowania. Otrzymane towary możemy 

sprawdzić tak jak w sklepie stacjonarnym, np. obejrzeć lub przymierzyć. Jeżeli odeślemy 
rzecz ze śladami użytkowania, możemy zostać obciążeni przez sprzedawcę dodatkowy-
mi kosztami w związku ze zmniejszeniem jej wartości. 

Czy wszystkie prezenty można zwrócić do sklepu internetowego?
Nie wszystkie produkty kupione w sieci będziemy mogli oddać, korzystając z prawa do 
odstąpienia od umowy w terminie 14 dni. Ograniczenia dotyczą np. artykułów posiada-
jących krótki termin przydatności do użycia, towarów wyprodukowanych na specjalne 
zamówienie klienta, płyt z filmami, muzyką lub programami komputerowymi, których 
zapieczętowane opakowanie zostało otworzone po dostarczeniu. Nie można oddać 
również biletów na koncerty czy wydarzenia sportowe.

Nieudana zabawa sylwestrowa? 
Organizator nie zapewnił atrakcji, które obiecał, np. nie było muzyki na żywo, ciepłych 
dań było mniej niż w ofercie. Taką imprezę można reklamować, domagając się zwrotu 
części pieniędzy. 

Święta lub Sylwester na stoku? 
Jeśli z powodu pogorszenia warunków atmosferycznych nie wykorzystaliśmy karnetu, 
przysługuje nam zwrot pieniędzy proporcjonalny do pozostałych zjazdów.

Spokój, a do tego jeśli jest święty, potrafi zadowolić każdego człowieka. Mamy ostatni 
miesiąc roku. W  ogrodzie jeszcze do niedawna leżało prawie pół metra śniegu, a dzisiaj 
jedynie gdzieniegdzie pozostały białe pagórki. Panuje spokój. Nic się nie dzieje, wszyst-
ko odpoczywa. To dobry moment, żeby nauczyć się czegoś od natury. 

Odpocząć. Robić „nic” - czyli nic nie robić. Dla wielu ludzie to trudne, zwłaszcza w dzi-
siejszych czasach, kiedy tak wiele musimy zrobić, tak wiele załatwić. Pędzeni niewidzial-
nym biczem biegniemy, tak jakby od naszego „wszędzie bycia” i „wszystko posiadania” 
miały się zmienić dzieje ludzkości. A człowiekowi tak niewiele do szczęścia potrzeba 
– często ludzie nie mają tego, czego chcą najbardziej, czyli spokoju. 

Dlatego ten rok i moje bajki o ogrodach chcę zakończyć refleksyjnie, może nawet no-
stalgicznie i zachęcić każdego, aby na chwilę się zatrzymał i sprawdził czy ma w sobie 
spokój. Popatrzmy jak w przyrodzie wszystko na jakiś czas ustaje, zasypia i w ten spo-
sób zyskuje siły, regeneruje się. My też tego potrzebujemy. Zanim zaczną pojawiać się 
pierwsze kolory wiosny, musimy przetrwać okres szarej ciszy i dałby Bóg – spokoju. 

Rozmyślając nad spokojem, przypominają mi się pewne słowa. Jedna z kolęd, którą 
będziemy śpiewać w okresie Bożego Narodzenia mówi: „Cicha noc, święta noc pokój 
niesie ludziom wszem”. Poza cudem Bożego Narodzenia jest też cud życia w pokoju. 
Zanim wyruszymy na kolejne ścieżki życia, znajdźmy trochę spokoju. 

Można by też zaśpiewać wraz z Marylą Rodowicz słowa piosenki:

Kiedy będę mieć forsy jak lodu
Kiedy poznam rozkosze zamęścia
Czy przybędzie mi trochę rozumu

Trochę szczęścia
Gdy się wdrapię na szczyt tego świata

Poznam jego i czary i mary

Czy przybędzie mi trochę nadziei
Trochę wiary

A tymczasem leżę pod gruszą
Na dowolnie wybranym boku

I mam to, co na świecie najświętsze
Święty spokój 

Tak już żeby było trochę weselej: wiecie Państwo, że tę piosenkę w 1980 roku napisała 
Magda Czapińska dla Maryli Rodowicz? Czasy były takie, że tekst uznano za polityczną 
prowokację... Polscy decydenci uznali sielankowy tekst za otwarte wezwanie do straj-
kowania... 

No cóż taki był wtedy klimat…... Dzisiaj mamy inny. Drodzy czytelnicy Notatnika Świera-
dowskiego – dziękuję każdej osobie, która przeglądając go, zaczyna od kącika ogrodo-
wego. A jeszcze bardziej dziękuję wszystkim, którzy w tym roku odwiedzili nasz ogród 
przy Cynamonowej Chacie. Dziękuję za wizyty podczas Otwartych Ogrodów i podczas 
imprez kulinarnych. Pod szerokimi gałęziami naszej gruszy w ogrodzie miało miejsce 
wiele wspaniałych chwil. Gościliśmy wielu ludzi, którzy są miłośnikami przyrody, pasjo-
natami ogrodnictwa i dobrego jedzenia.

W związku z nadchodzącymi Świętami Bożego Narodzenia i No-
wym Rokiem składam życzenia zdrowia, sił i świętego spokoju 
– dla każdego.

Do zobaczenia w ogrodzie w 2024 roku.
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Świąteczno-sylwestrowe porady

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

K Ą C I K  O G R O D N I C Z Y

Piotr Bigus
pasjonat ogrodnictwa i kulinariów

Święty spokój w ogrodzie i w życiu
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ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ

TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

S E R W I S  R E K L A M O W Y
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie  
do pracowników Urzędu Miasta pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną 
odebrane do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.
Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opo-
ny, przeterminowane lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane 
i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  W I E L K O G A B A R Y T O W Y C H

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z 27 maja 
2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, 
ścieki  - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata abonamentowa wynosi 5,40 
zł za miesiąc. 
W wypadkach nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej 

można dzwonić pod nr tel. 512 243 901.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta, wyłapywanie bezpańskich psów, 

prosimy zwracać się do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

W A Ż N E  N U M E R Y  T E L E F O N Ó W

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %
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URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK: 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK: 7:30 - 15:30
PIĄTEK: 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekretariat Bur-
mistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 1d. 
Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; księgowość budże-
towa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łu-
czak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Referat Podatków  
i Opłat - kierownik, podatki lokalne - Anna Leśniak: 756 199 791; wymiar 
podatków lokalnych - Aneta Sikora-Janicka, Dorota Tomaszewska-
-Benke: 757 816 452 - pok. 1c; opłata uzdrowiskowa, opłata za użytko-
wanie wieczyste, opłata przekształceniowa - Katarzyna Hryciew: 757 
816 592; czynsze mieszkaniowe, czynsze dzierżawne, opłata za wodę  
i ścieki - Paulina Włodarczyk; opłata za gospodarowanie odpadami, 
opłata za zajęcia pasa drogowego, opłata za sprzedaż wyrobów alkoholo-
wych, podatek od nieruchomości osób prawnych - Iwona Wójcikiewicz: 
757 616 592 - pok. 1b. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywa-
telskich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, 533 335 943; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f (obok 
sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekretariat: 
75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 071 - pok. 
15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec - pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz -  
75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Poli-
tycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Zastępca Burmistrza Miasta - Edyta Wilczacka: 75 61 99 797 - pok. 24a; 
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - kierownik 
– Izabela Jurczak - pok. 22; ochrona środowiska - Kamila Jednorowska-
-Męcina, Karolina Mytych: 75 78 16 343 - pok. 21a; gospodarka mieszka-
niowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23; inwestycje – Anna 
Mazurek; zamówienia publiczne – Monika Sautycz; infrastruktura komu-
nalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat Gospodarki 
Miejskiej i Inwestycji - kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b; inwestycje, 
zagospodarowanie przestrzenne - Monika Hajny-Daszko; infrastruktura 
komunalna, zieleń miejska - Ewelina Wasilewska: 790 444 904; drogow-
nictwo - Beata Słowińska-Zientarska: 75 78 16 970, 786 277 488 - pok. 
21d. Referat Gospodarki Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwesty-
cje i komunikacja miejska - Mariusz Pysz; odpady komunalne - Katarzyna 
Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 24b. Sprawy organizacyj-
ne– Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Timoftie-
wicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33; oświata - Katarzyna Bigus: 75 61 99 
792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna, zarządzanie 
kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki w godz. 9:00-
13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 798 940 744 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zapra-
sza na zajęcia dla grupy osób doznających przemocy  
w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15, I pietro, 
pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 11.01.2024 r. i 25.01.2024 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnionych 
od alkoholu, narkotyków, jak też dla osób z rodzin, gdzie 
nadużywany jest alkohol lub narkotyki, osób współuzależ-
nionych oraz dla osób doznających przemocy w rodzinie, 
czynny jest w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00 
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konopnicki 
+48 664 461 086, jest czynny w dniach i godzinach pracy 
punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienionych 
osób, odbywają się także w poniedziałki w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu (teren 
Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 11.01.2024 r. i 25.01.2024 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzibą 
w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, ul. 
Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psychologicz-
no-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkańcom 
Świeradowa-Zdroju (dzieciom, młodzieży i dorosłym). 
Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Pracodawcy.
5. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji poznawczych 

w kierunku zmian neurodegeneracyjnych mózgu).
6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psy-

choaktywnych lub uzależnień behawioralnych.
7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pracy.
8. Działania profilaktyczne, pomoc terapeutyczną rodzi-

nom dotkniętym problemem uzależnienia od alkoholu 
i innych substancji psychoaktywnych.

Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod nu-
merami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet 
Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Miasta 
Świeradów-Zdrój. 

Mgr Sylwia Ziała od dnia 04.09.2023 r. przyjmuje pacjen-
tów w ramach NFZ w Poradni Zdrowia Psychicznego dla 
dzieci i młodzieży SP ZOZ Szpital Specjalistyczny MSWiA 
Jelenia Góra  - tel. rejestracja 75 643 57 33.

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 

ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), 
sklep AGD (ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. 
Piastowska), kiosk (ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. 
Zdrojowej i Sienkiewicza), pijalnia wody mineralnej (Dom 
Zdrojowy), sklep LEWIATAN (ul. Górska), stacja paliw OR-
LEN (ul. 11 Listopada), kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy 
„BIEDRONCE” (ul. 11 Listopada), autobus komunikacji 
miejskiej, Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA (ul. M. Skło-
dowskiej-Curie 2A), Miejskie Centrum Kultury, Aktywności 
i Promocji Gminy „Stacja Kultury” (ul. Dworcowa 1). 
CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Szkoła Podsta-
wowa nr 2 (ul. Sanatoryjna 2), Kościół pw. Podwyższenia 
Krzyża Św. (ul. Główna 8), BioRezydencja (ul. Główna 12). 
ORŁOWICE - sklep wielobranżowy CECHBUD.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Właściciel gazety: Gmina Miejska Świeradów-Zdrój. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Redakcja: Joanna Krajewska i Beata Rosicka.  
Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 
482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja informuje, że nie przedrukowuje artykułów z portali internetowych. Redakcja nie ponosi odpowie-
dzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

Potrzebujesz pomocy?

N o t a t n i k

Ś w i e r a d o w s k i



N O T A T N I K  n r  1 / 2 0 2 4  ( 3 0 2 )  z o s t a n i e  d o s t a r c z o n y  d o  p u n k t ó w  k o l p o r t a ż u  o k o ł o  3 1  s t y c z n i a  2 0 2 4  r o k u
Zapraszamy Czytelników do współredagowania styczniowego wydania miesięcznika. Artykuły opatrzone nazwiskiem autora oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) 

można przesyłać na maila: notatnik@swieradowzdroj.pl w nieprzekraczalnym terminie do 19 stycznia 2024 r.

N o t a t n i k
ko l e j owy

KOLEJOWY ROZKŁAD JAZDY
STACJA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

KOLEJOWY ROZKŁAD JAZDY
STACJA GRYFÓW ŚLĄSKI

INFORMACJA KOLEJOWA
Wątpliwości związane z rozkładem jazdy, szczegóły taryf biletowych, utrudnienia zwią-
zane z podróżą, wyjaśnienie regulaminu. Te i wiele innych kwestii, które nurtują Pa-
sażera, może rozwiązać informacja kolejowa. Doświadczenie i wiedza, jaką dysponują 
konsultanci, zapewniają konkretne i rzetelne odpowiedzi na pytania o aktualne usługi 
Kolei Dolnośląskich.

Informacja kolejowa dostępna jest między innymi:

Telefonicznie: +48 76 742 11 12 
Infolinia działa codziennie przez całą dobę.

E-mailowo: informacja@kolejedolnoslaskie.eu
Można również wypełnić formularz kontaktowy dostępny na stronie internetowej www.
kolejedolnoslaskie.pl w zakładce „Kontakt”.

Źródło: www.kolejedolnoslaskie.pl

Informujemy, że przy przystanku kolejowym w Świeradowie-Zdroju 
NIE MA kasy biletowej. Bilety można nabyć bezpośrednio u konduktora pociągu.

Aktualny rozkład jazdy dostępny jest na peronie.


